
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 № 290 

 

Об участии в региональном конкурсе «Педагогический потенциал 

Югры» на 2022-2024 годы Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2018  № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с 

государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Развитие образования», утверждённой постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.18 

№ 338-п, в целях реализации на территории города Нефтеюганска 

регионального проекта «Успех каждого ребёнка» (шифр проекта 045-ПОО от 

13.11.2018), приказа департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 21.08.2024 № 10-П-1693 «О внесении 

изменения в приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 05.03.2022 № 10-П-281  «О проведении 

регионального конкурса «Педагогический потенциал Югры» на 2022-2024 

годы» (далее – Приказ от 21.08.2024 № 10-П-1693,) в целях выявления, 

распространения и поддержки в педагогическом сообществе лучших практик 

дополнительного образования и программ технологических кружков, 

повышение профессиональной значимости и общественного признания 

деятельности педагогических работников, а также стимулирование их 

профессионального роста, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга» принять 

участие в региональном конкурсе «Педагогический потенциал Югры» 

(далее-Конкурс) с 01.09.2024 – 22.09.2024 г..  

2.Назначить ответственным, за подготовку к Конкурсу заместителя 

директора по ВМР Гурьеву О.В. 

3. Определить участником Конкурса педагога дополнительного 

образования Зайченко Л.О. 



4. Назначить рабочую группу по подготовке к Конкурсу, согласно 

приложению 1. 

5. Ответственным, в срок до 20.09.2024 года, разработать конкурсные 

материалы в соответствии с положением к Приказу от 21.08.2024 № 10-П-

1693. 

6. В срок до 20.09.2024 года, старшему воспитателю Гурьевой О.В. 

направить конкурсные материалы в электронном виде на адрес электронной 

почты: rmc.dod@surgu.ru, с  указанием темы письма: 

«Конкурс_Нефтеюганск_ МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга». 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе О.В.Гурьеву. 

 

 

 Директор                                                                                       Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rmc.dod@surgu.ru


 

Приложение 1  

к приказу от 30.08.10.2024 № 290 

 

Рабочая группа по подготовке к Конкурсу 

 

№ ФИО педагогов должность 

1.  Гурьева Ольга Валериевна Заместитель директора по ВМР 

2.  Гимазова Лилия Салаватовна Заместитель директора 

3.  Мамедова Светлана Сергеевна Старший воспитатель 

4.  Файзуллина Регина Анатольевна Педагог-психолог 

 
 


